环保部门审批意见：                       余环建〔2018〕243号

根据余姚市宇达实业有限公司报送的《余姚市宇达实业有限公司年产200万套LED灯具、430万套电视机支架生产线技改项目建设项目环境影响报告表》，依据《中华人民共和国环境影响评价法》、《浙江省建设项目环境保护管理办法》等相关环保法律规定，经研究，现批复如下：

一、原则同意《余姚市宇达实业有限公司年产200万套LED灯具、430万套电视机支架生产线技改项目建设项目环境影响报告表》结论，同意项目实施。该项目位于余姚市梨洲街道黄箭山工业园区宇达路1号，本技改项目新增生产工艺主要为:焊接加工、热洁炉退塑、抛光、丝印、烘干、酸洗、水洗、检验、模具加工。

二、在项目建设和运行中，必须严格按照环评报告表要求做好环境保护工作，提高企业清洁生产水平，重点做好以下工作：

1、厂区合理布局，科学布置各高噪声设备，并做好相应隔声降噪、防震措施。落实环境影响报告表中提出的各项噪声处理措施、要求和建议，夜间不从事生产经营活动。厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348—2008）3类和2类（靠黄箭山居民点侧）标准限值。

2、落实有效废气收集设施，确保废气收集效率，降低废气无组织排放源强。抛光粉尘、酸洗废气等落实收集处理实施，废气经处理达标后通过不低于15米排气筒高空排放。项目废气排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）二级标准要求。

3、落实有效废水收集设施，杜绝废水“跑冒滴漏”现象。生产废水和生活污水经处理设施处理达到纳管标准后，近期委托清运，远期待市政污水管网接通后排入市政污水管网，最终经余姚市城市污水处理厂处理达标排放。生产废水落实中水回用设施，生产废水中水回用率不低于50%。
4、固体废弃物妥善、规范处置，保持厂区环境整洁。属危险废物的，须委托有资质单位妥善处置。
三、根据《中华人民共和国环境影响评价法》等相关环保法律法规的规定，若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应依法重新报批项目环评文件。

四、项目建成后配套建设的环境保护设施经验收合格，方可投入生产。
 （公  章）

                                        2018年8月22日